
MIKROREGION LITOVELSKO
nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

Tel.: 585 153 133, fax: 585 342 198
e-mafl: starosta@mestolitovel.cz

Bílá Lhota, Bilsko. Bouzov. Červenka. Dubčany, Haňovice, Cholina, Litovel, Loučany, Louáka, Luká, Mérotin,
LITOVELSKO MJadeč, Náklo, NáměšŤ‘ na Hané, Olbramice, Přikazy, Senice na Hané, Senička, SIavétín, Střeň. Vilémov

Zápis
z Valné hromady Mikroregionu Litovelsko

Č. 1/2018 ze dne 5.12.2018

Přĺtomni dle prezenční Jistiny: 21 z celkového počtu 22 s právem hlasovat.
Dále přĺtomni: Ing. Radovan Vašĺček, člen rady mikroregionu, Alena Kučerová, účetnĺ
mi kroregionu.
Hosté: Radovan Stábl — starosta obce Pňovice, Ing. Ludmila Smakalová, Ing. Miroslava
Králová (odbor výstavby).

Program:
1. Zahájení
2. Volba předsedy, místopředsedy a členů rady
3. Volba kontrolního výboru
4. Příprava rozpočtu na rok 2019 — schválenĺ rozpočtového provizoria
5. Zádost obce Pňovice o přijetí do svazku Mikroregion Litovelsko
6. Dotace MMR ČR 2019
7. Různé
8. Závěr, Usnesení

1. Zahájení
a) První zasedání po komunálnĺch volbách v řĺjnu 2018 uvedl dosavadní předseda svazku
Ing. Zdeněk Potužák.
Navržení ověřovatelé zápisu: Arnošt Vogel, Mgr. Jiří Nevima, Ph.D.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje program a ověřovatele zápisu.
b) Vzhledem k tornu, že po komunálních volbách došlo v některých obcích ke změnám,

všichni starostové a starostky se vzájemně seznámili.
2. Volba předsedy, mĺstopředsedy a členů rady
a) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko volĺ: předsedu Mikroregionu Litovelsko Viktora
Kohouta, starostu města Litovle.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně předsedu Mikroregionu
Litovelsko Viktora Kohouta.
Po zvolení se nový předseda svazku ujal své funkce, s právem hlasovat za město Litovel.
Viktor Kohout poděkoval Ing. Zdeňkovi Potužákovi za práci v mikroregionu, který zůstal dále
na VH jako host. Valnou hromadu začal vést nový předseda.
b) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko volĺ: mĺstopředsedkyni Mikroregionu Litovelsko
Mgr. Martu Husičkovou, starostku městyse Náměšť na Hané.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně místopředsedkyni
Mikroregionu Litovelsko Mgr. Martu Husičkovou.
c) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko volí pět členů rady Mikroregionu Litovelsko:
1. Arnošta Vogela, starostu obce Haňovice
2. Bc. Kamilu Navrátilovou, starostku obce Cholina



MIKROREGION LITOVELSKO
nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

Tel.: 585 153 133, fax: 585 342 198
e-mail: starosta@mestolitovel.cz

Bílá Lhota. Bilsko, Bouzov, Červenka, Dubčany, Haňovice, Cholina, Litovel, Loučany. Loučka, Luká, Měrotin,
LITOVELSKO MIadeČ, NáMo, Náměšt‘na Hané, Otbramice, Příkazy, Senice na Hané, Senička, Slavětín, Střeň, Vilémov

3. Marka Ošťádala, starostu obce Náklo -

4. Ing. Radovana Vašíčka, tajemnĺka MČU Litovel
5. Ing. Míchala Tichého, starostu obce Senice na Hané
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně pět členů rady
Mikroregionu Litovelsko: Arnošta Vogela, Bc. Kamilu Navrátilovou, Marka Ošťádala,
Ing. Radovana Vašíčka, Ing. Michala Tichého.
3. Volba kontrolního výboru
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko volí tři členy kontrolního výboru Mikroregionu
Litovelsko:
1. Jana Balcárka, starostu obce Bílá Lhota
2. Ing. Jaroslava Sívka, starostu obce Příkazy
3. Mgr. Miroslavu Vaňkovou, starostku obce Měrotĺn
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně tři členy kontrolního
výboru Mikroregionu Litovelsko: Jana Balcárka, Ing. Jaroslava Sívka, Mgr. Miroslavu
Vaňkovou.
4. Příprava rozpočtu na rok 2019— schválení provizoria
Vzhledem k tomu, že se již letos nestihne schválit rozpočet na rok 2019, bylo rozhodnuto, že
se pro rok 2019 schválí Rozpočtové provizorium.
Valná hromada souhlasí pro rok 2019 s rozpočtovým provizoriem a jeho pravidly
v následujícím znění: Do schválení rozpočtu 2019 se hospodaření Mikroregionu Litovelsko řídí
posledním upraveným rozpočtem 2018. V rámci rozpočtového provizoria lze navíc financovat
akce schválené radou mikroregionu, příjmy neomezeně ‚ výdaje do 100.000,-Kč a hradit
závazky z uzavřených smluv.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje Rozpočtové provizorium a jeho
pravidla na rok 2019.
5. Zádost obce Pňovice o přiietí do svazku Mikroregion Litovelsko
Obec Pňovice byla jednou ze zakládajících členů v roce 2003, svoji činnost ukončila
k 31.12.2008, nyní chtějí znovu vstoupit. Písemná žádost, včetně pověření v příloze.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje přijetí obce Pňovice do svazku
Mikroregion Litovelsko k 1.1.2019, se zástupcem za obec Radovanem Stáblem,
starostou obce.
6. Dotace MMR ČR 2019
V případě vypsání dotačního titulu, jako v minulých letech — Podpora regionů ‚ valná hromada
souhlasí s podáním žádosti o dotaci.
Valná hromada Mikroregionu Litovelsko souhlasí s podánĺm žádosti o dotaci MMR CR
na rok 2019.

7. Různé
a) Valná hromada byla informovaná o plnění rozpočtu 2018, o čerpání příspěvků na kulturu
v obcích.
b) Valná hromada byla informovaná o schválenĺ Plánu Inventur 2018 radou mikroregionu.
c) Valná hromada byla informovaná o schválení 4.RZ 2018 radou mikroregionu.
d) Valná hromada byla informovaná o dílčím přezkumu hospodaření Mikroregionu Litovelsko,
který se uskutečnil 22.11.2018.
e) Regiontour 2019 - Ing. Radovan Vašíček seznámil přítomné ‚ že ve dnech 17-20.1 2019
proběhne v Brně Regiontour 2019. Stejně jako každý rok je možné zajistit v případě zájmu
mikrobus pro starosty. Zájemci se mohou nahlásit u Ing. R. Vašíčka.

9



MIKROREGION LITOVELSKO
nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel

Tel.: 585 153 133, tax: 585 342 193
e-mail: starosta@mestolitovel.cz

Bitá Lhota Bilsko, Bouzov, Čoivenka, Dubčany, Haňovico, Cholina, Lilovel, Loučany, Loučka. Luké, Měrolín.
LITOVELSKO MIadeč, Náklo, Náměšť na Hané, Olbramice. Přĺkazy, Senice na Hané, Senička, SlavétCn, Slřeň, Vilémov

g) Čerpání dotací PÓV 2019 — předseda Viktor kohout měl příspěvek s informacemi o
dotacĺch POV 2019. Od 18.12.2018 budou zveřejněny výzvy, na které akce bude možno podat
žádosti. Podrobnější informace odešle předseda svazku obcĺm mailem.
h) Hry bez Hranic 2019 — v letošním roce pořádalo Hry bez hranic město Litovel, zvítězilo
družstvo z Vilémova, obec by se měla stát přĺštím pořadatelem.
ch) Starosta obce Haňovice, Arnošt Vogel ve svém příspěvku poukázal na to, že
v mikroregionu od loňského roku chybĺ manažer/ka. Po diskusi bylo rozhodnuto, že se touto
problematikou bude zabývat přĺštĺ rada mikroregionu.
Valná hromada bere na vědomí informace o: rozpočtu 2018 — plnění, schválení Plánu
inventur 2018, schváleni 4.RZ 2018, dílčím přezkumu hospodaření mikroregionu,
termínu Regiontouru 2019, čerpání POV 2019, Hrách bez hranic 2019.

Ing. Ludmila Šmakaiová a Ing. Miroslava Králová měly pro starosty obcí mikroregionu
připravenou prezentaci z úseku územnĺho plánovánĺ. Přĺtomnĺ byli seznámeni s novými
informacemi na úseku územního plánováni v návaznosti na novelu stavebního zákona.
Prezentace bude starostům zaslaná mailem.

8. Valnou hromadu ukončil předseda svazku Viktor Kohout.

Předseda Mikroregi nu Litovelsko

Ing. Radovan Vašíč
Člen rady MikroregiořiOi Litovelsko

Ověřovatel zápisu: Arnošt Vogel
Ověřovatel zápisu: Mgr. Jiří Nevima, Ph.D.

3





MIKROREGION LITOVELSKO
nám. Přemysla Otakara 778, 78401 Litovel

Tel.: 585 153 133, fax: 585 342 198
e-mail: starosta@mestolitovel.cz

Bílá Lhota, Bilsko, Bouzov, Červenka, Dubčany. Haňovice, Cholina, Litoval, Loučany. Loučka, Luká, Měrotín,
UTO VELSKO Mladeč, Náklo Náměšť na Hané, OLbramice, Fňkazy, Senice na Hané, Senička, Slavětín, Slřeň, Vilémov

Valná hromada Mikroregionu Litovelsko
Č. 112018 dne 5.12. 2018

Usnesení

1. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje program a ověřovatele zápisu.
2. a) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně předsedu Mikroregionu

Litovelsko Viktora Kohouta.
b) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně místopředsedkyni
Mikroregionu Litovelsko Mgr. Madu Husičkovou.
c) Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně pět členů rady
Mikroregionu Litovelsko: Arnošta Vogela, Bc. Kamilu Navrátilovou, Marka Ošťádala,
Ing. Radovana Vašĺčka, Ing. Michala Tichého.

3. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko zvolila jednohlasně tři členy kontrolního výboru
Mikroregionu Litovelsko: Jana Balcárka, Ing. Jaroslava Sívka, Mgr. Miroslavu Vaňkovou.

4. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje Rozpočtové provizorium a jeho
pravidla pro rok 2019.

5. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko schvaluje přijetí obce Pňovice do svazku
Mikroregionu Litovelsko k 1.1 .2019, se zástupcem za obec Radovanem Stáblem,
starostou obce.

6. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko souhlasí s podáním žádosti o dotaci MMR ČR
na rok 2019.

7. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko bere na vědomí informace o: rozpočtu 2018
- plnění, schválenĺ Plánu inventur 2018 radou mikroregionu, schválení 4.RZ radou
mikroregionu, dílčím přezkumu hospodařenĺ mikroregionu, termínu Regiontouru 2019,
čerpánĺ POV 2019, Hrách bez hranic 2019.

Předseda Mikroregionu Litovelsko

Ing. Radovan Vašĺček
Člen rady Mikroregionu




